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Verksamhetsberättelse för Stiftelsen Skånes Djurpark 2004

Nytt publikrekord i parken!
För fjärde året sedan år 2000 passerades den magiska gränsen på 200 000 besökare! Under 2004
sattes det nya publikrekordet till 208 141 personer! Av dessa var 98 699 barn under 16 år.

Flera förbättringar för besökarna har genomförts under året. Parkeringsytorna utökades med 30
% och rastplatsen vid Vaxsjön med lika mycket och nya gedigna stockbord av lärk har placerats
ut. Även ponnyridbanan vid Vaxsjön utökades och en minitraktorbana för barn med ett
kombinerat garage och lotteristånd anlades vid uttrarna. Planeringen för en fjärilsträdgård och en
blomsterbank för skånska perenner påbörjades liksom ett övergripande lokalförsörningsprogram.

På djursidan byggdes nya hägn mot publiksidan hos vild- och tamrenar samt delar av bakfållor
hos älg, myskoxe och  kronhjort. Vår gamla djupvattenstäkt fördjupas ytterligare och en helt ny
borrades.

De nordiska djuren i Skånes Djurpark
Antalet djurarter var vid årets slut 89 arter/raser i parken, varav 64 vilda djurslag och 25 olika
tamdjursarter/raser, varav flertalet är utrotningshotade raser. Det totala antalet djur var vid
årsskiftet 641 st samt dessutom fem stycken bisamhällen.

Årets födslar. Den 28 februari blev det björnungar, dock i fel idé! Det var den unga björnhonan
Sessan som egentligen inte borde ha varit könsmogen, men som nedkom med tre välskapta ungar
efter hanen Dundret. Kruxet var att han är far även till Sessan. Dock beslutades att honan skall få
behålla sina tre ungar, en hane och två honor. Ungarna har utvecklats fullt normalt.

De första 5 vildsvinskultingarna kom så sent som den 25 mars, totalt blev det sedan 4 kullar med
15 kultingar. Inte mindre än sex kronhjortskalvar föddes, varav den siste så sent som 4
september, mitt under brunsten! Vidare föddes en gråsäl- och en knubbsälkut, en uroxe, tre
älgkalvar, två vildkatter, två linderödsgrisar samt en sen rödkulletjurkalv i december.  Dessutom
föddes ett tiotal dovhjortskalvar, 8 lamm samt sedvanliga mängder kycklingar, gässlingar och
andungar. Fyra snokungar kläcktes i terrariet.

Projekt Stork i Skåne. För fjärde året häckade storkarna inne i hägnet, och resultatet blev 7
ungar. Flera av de vuxna fåglarna i hägnet byttes under året ut av storkprojektet för att bilda nya
avelspar. Vid årets slut fanns 12 storkar i hägnet. Det friflygande storkparet genomförde under
våren sin nionde häckning ovanpå voljärens tak och de fick fram tre flygga ungar. Dessa märktes
med projektets färgringar och flyttades till ett ungfågelhägn inom projektet för avel och senare
frisläppning. Parkens personal bistod Storkprojektet med lastbil och personal för hämtning av 44
polska storkar i Poznan samt med att iordningställa och senare demontera den isolering i
Fulltofta som dessa storkar gick i under en månad.
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Projekt Berguv Skåne hade under året nio uvar placerade i Djurparken, utöver parkens eget
avelspar. Av dessa frisläppte 5 i parken och två par placerades för avel i Näsum respektive
Ekestad i Skåne. En uv flyttades till Projekt Berguv Småland för avel. Det engelska filmbolaget
Spider Movies filmade utsläppet av parkens två årsungar samt en unguv från Småland. Alla
Sveriges pågående Berguvsprojekt höll gemensamt årsmöte här i augusti.

Generationsbyte hos vargarna. Vårt gamla alfapar Skall och Cora började på grund av hög
ålder att alltmer förlora greppet om sin flock och de kunde inte förhindra en inavelsparning förra
våren. Därmed var tiden mogen att byta ut det gamla alfaparet mot ett nytt, och det arbetet
genomfördes under början av året. Två honor kunde placeras i andra djurparker, men totalt fick
tolv vargar tas bort. Den unga honan Vera och hennes syster Varja sparades. Till dem fick vi den
nya varghanen Viljar från den norska djurparken Langedrag. Varghanen Viljar har en intressant
bakgrund. Hans moder var en helt vild varg ur den norska Koppangflocken. 2001 strövade hon
västerut över fjället och hittade hanvargen Gråbein i ett hägn på Langedrags djurpark och där
stannade hon envist kvar. Djurparken fick tillstånd att fånga in varghonan, vilket var mycket lätt
gjort! Hon döptes till Vilde och fick 4 valpar med Gråbein den påföljande våren, varav Viljar
alltså är en. Därmed blir avkomman efter honom värdefulla ur avelssynpunkt för alla djurparker
som har vargar. Viljar och de två honorna gick tillsammans fram till december. Då hade han
bildat par med Vera och Varja fick flytta till Ähteri Zoo i Finland.

Till Skånes Djurpark kom från Skansen en ny björnhona vid namn Exit, (hon omdöptes här till
Ester), en rödrävhane och en berguvshane. Från Borås Djurpark kom den 1-årige gråsälhanen
Atlas samt en vildrensarv. Vi hämtar 2 skogsfår, 2 gutefår, en jämtget och en ölandsgås på
Nordens Ark, en fjällugglehona från Järvzoo, två jämtgetter från Spånga Gymnasium, en bäver
och en tjädertupp från Värmland. Vi får in en synskadad häger från Sörmlands Viltskadecenter
samt en tam och rödarg fasantupp från Vellinge som båda sätts i storkvoljären. Vi köper in en
SRB- och en SLB-kalv till Barnzoo. Till skänks från allmänheten får vi ett rådjurskid, en
rödrävshona, fyra vildsvinskultingar, en blommetupp och tre skånegäss samt tre snokar och fyra
vattensalamandrar.

Under hösten anlände vårt nya avelspar av utter. Först kom en ung hane från Krakow, Polen och
senare en ung hona från Salzburg, Österrike. De både skall efter en karantänstid på fyra månader
ersätta våra befintliga uttrar, den kastrerade Caligula och honan Lotte av oklar härstamning som
båda skall flytta till Holland.

För rehabilitering, ringmärkning och återutsläppning mottog parken under året en glada, två
kattugglor, tre ormvråkar och två vilseflugna brevduvor samt en skadad igelkott. En ormvråk dog
trots omvårdnaden.

Från Skånes Djurpark skickas varghonorna Sara till Lycksele Djurpark och Varja till Ähteri
Zoo i Finland. Vår gamla björnhona Wilma körs till Kolmården, de vill ha en gammal och lugn
björn till sitt safarihägn. Älgtjuren Henry samt fem storkar skickas till Öland Djurpark och
ungälgarna Hannah och Hedvig går privat till Markaryd. En av våra vildrensarvar går till
Nordens Ark och Skansen hämtar den ensamme tranhanen. En vildkatthane går på lastbil till
Krakow i Polen. Gotlandsrusset Pim säljs privat. Vi säljer även tre vildsvin, två skogsfår, ett
gutefår, en jämtbock och en rödkulletjur privat till liv.

Vi tvingades avliva den 9-åriga gråsälhanen Rone som dödat både sina och andras kutar. Fyra
oplacerbara lodjur avlivades liksom tolv vargar. En älgko och en gutebagge gick till nödslakt.
Korsningstjuren väne-x-fjäll slaktades liksom den överårige uroxetjuren Hagbard. En tamrentjur,
två vildrenar, en skogsfårtacka och två kronhindar hittades döda och obducerades. Övrigt över-
skott av vildsvin, grisar, dovhjort, gäss och ankor har slaktats för konsumtion.
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Deltagande i artbevarande projekt
Skånes Djurpark deltar i ett antal såväl nationella som internationella projekt för bevarandet av
hotade djurarter. Det gäller både vilda djurarter och gamla svenska lantraser. Sådana artprogram
leds av en artkoordinator för varje art. Denne planerar aveln för de djur av arten som finns hos de
deltagande djurparkerna. Flertalet artprogram samordnas genom Svenska Djurparksföreningen,
SDF, och för Europa av EAZA, European Association of Zoos and Aquaria. De gemensamma
europeiska bevarandeprogrammen kallas EEP, en förkortning av European Endangered species
Program. EEP-program finns inom EAZA för över 200 arter, varav järv, utter, Przewalskis häst,
myskoxe och visent finns i Skånes Djurpark. Inom SDF finns dessutom nationella bevarande-
program för björn, varg, lo, gråsäl, fjällräv, vit stork och större ugglor som alla finns i Skånes
Djurpark. Djurparkschefen är av SDF utsedd till artkoordinator för vit stork.

Bevarande av svenska lantraser
De lantraser som fanns i Sverige förr hade en bred uppsättning av arvsanlag för olika egenskaper,
anpassade för olika lokala förhållanden. Dessa har i stor utsträckning avlats bort i de moderna,
hårt specialiserade tamdjursraserna. Det kan gälla t ex anpassningsförmåga till olika yttre
förutsättningar, motståndskraft mot sjukdomar, härdighet och fruktsamhet. Det är egenskaper
som kan komma till nytta i framtida avel. För flertalet gamla lantraser finns en bevarande-
förening: Föreningen Allmogekon, Föreningen Lantsvinet, Föreningen Gutefåret, Föreningen
Allmogegeten, Föreningen Gotlandskaninen, Svenska Rasfjäderfäförbundet m fl.

De lantraser som under året fanns i Skånes Djurpark var följande: svensk ardenner, nordsvensk
häst, norsk fjording, gotlandsruss, fjällko, väneko, rödkulla, jämtlandsget, gutefår, skogsfår,
gotlandskanin, skånsk blommehöna, svensk dvärghöna, svensk gul anka och svensk blå anka,
dansk cajunanka, blekingeanka, myskanka, skånegås, ölandsgås och linderödsgris. Den senare
har bevarats från utrotning genom insatser av Skånes Djurpark och är nu stambokförd i flera
hundra exemplar. Linderödsgrisen och andra gamla lantraser utgör ett kulturarv som Skånes
Djurpark är stolt över att vara med och bevara.  Från 1999 är linderödsgris en officiellt stöd-
berättigad lantras som nu stamboksförs av Föreningen Lantsvinet på uppdrag av Jordbruksverket.
Stamboken börjar med Djurparkens tidigare avelspar galten Frasse och suggan Gudrun.

Veterinär tillsyn
En uppföljning har under året skett på smittskyddsprogrammet för parkens djur som alla är fria
från zoonoser, d v s smitta som kan överföras från djur till människa, något som är glädjande och
anmärkningsvärt ur smittskyddssynpunkt. Besökarna har tillgång till handtvättmöjligheter. Det är
självfallet av största betydelse att inga zoonoser kan spridas från djuren i Skånes Djurpark till
besökande barn eller vuxna.

Skånes Djurpark håller en god animaliehygien, med en noggrann införselkontroll av alla nya
djur. Genom att satsa på profylaktiskt arbete och smittskyddskontroll vinns flera fördelar.
Djurens hälsostatus ökar och den akuta veterinärvården minskar och djurvårdarna kan genom att
ges ökad kompetens vinna en större säkerhet i sitt dagliga arbete med djuren.

Insatser för anläggningar och underhåll
För besökarna har det blivit en rad förbättringar under året. Parkeringsplatsen utökades med 30
% och vid Vaxsjön utökades rastplatsen med lika mycket och ponnyridbanan förlängdes. En
minitraktorbana för barn med ett litet garage och ett lotteristånd anlades vid uttrarna. Nya
trevliga stockbord i lärkträ inköptes. Planeringen för en fjärilsträdgård och en blomsterbank för
skånska perenner påbörjades i samarbete med Lantbruksuniversitetet och CBM-Alnarp. Ett
övergripande lokalförsörningsprogram påbörjades.
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På djursidan byggdes nya staket mot publiksidan hos vild- och tamrenar i samma trevliga design
som hos övriga klövdjur. I bakfållor hos älg, myskoxe och kronhjort byttes en del staket liksom
den gamla delen hos linderödsgrisarna. Vår gamla djupvattensborra gick torr under våren och
fick fördjupas och en helt ny borras. Ett kallförråd för transportburar mm byggdes på Fyren.

Fordonsbeståndet kompletterades med en liten dieseldriven lastbil av kingcab-typ för korta och
lätta transporter samt två sexhjuliga terrängfordon för fodertransporter mm inom parken.

Djurparkens besökare
Antalet besökare 2004 slutade på hela 208 141 personer, varav 98 699 barn, som besökt Skånes
Djurpark. Det är det fjärde året sedan 2000 över den magiska gränsen på 200 000 och är också
ett nytt publikrekord sedan parken öppnade 1952. Av 109 442 vuxna, så var 28 437 återbesök.

De familjevänliga entrépriserna, med fri entré för alla barn upp till 16 år och med ett fritt antal
återbesök under året för alla vuxna, har naturligtvis bidragit till att många besökare gör både ett
andra och kanske ännu fler besök i parken, vilket också är syftet med det entrépriset.

Besökstatistik 1990-2004
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Diagram 1. Antal besökare i Skånes Djurpark 1990 - 2004.

Antalet besökande skol- och daghemsbarn från Skåne uppgick år 2004 till 22 508 st, vilket är en
marginell ökning jämfört med 21 921 skolbarn år 2003. Skolbarn och lärare tillsammans var 26
843, även det en liten ökning jämfört med 26 009 st året innan.

Undervisning och forskning en viktig uppgift
Skånes Djurpark är i sin helhet en anläggning som är skapad för att lära ut om den nordiska
faunan. I Stiftelsens stadgar § 1 står att verksamheten bl a skall ha följande ändamål:

att i intimt samarbete med ledningen för skolor och andra läroanstalter i möjligaste mån genom
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demonstrationer och föredrag bidra till åstadkommande av en intressantare och mera
stimulerande biologiundervisning,
att främja vetenskaplig forskning direkt och indirekt, i den mån så kan ske utan åsidosättande av
ovan angivna ändamål.

Följande aktiviteter har under året gjorts för att fullfölja stiftelsens ändamål på detta område.

Jubileumsboken om Skånes Djurpark som utkom till 50-årsjubileet och som beskriver parkens
historia med dess etablering och utveckling under 50 år fram till i dag, är fortfarande en viktig
del av vår informationsspridning och ger oss god PR. Till exempel har den lokala Rotaryklubben
i Höör köpt in boken för utdelning till sina föredragshållare.

Under året genomfördes en av fem informationsdagar för lärare, medan fyra av dagarna blev
inställda pga. för få anmälda. En heldags lärarfortbildning genomfördes under sommarlovet.
Målet är att under trevliga former presentera djuren och parken med dess pedagogiska resurser.

För skolor m fl finns sedan tidigare både lärarhandledning och studiehandledning med
övningsuppgifter för eleverna. Dessa marknadsförs och kan beställas bl a via hemsidan.
Djurparkens tipsrunda används också flitigt. Ett stort antal skolklasser m fl har fått guidning och
specialinformation under året.

Vårt nya informationssystem med informationstavlor om djuren har utökats och uppskattas av
besökarna. De innehåller utbredningskartor och färgfotografier på djurarten samt texter på
svenska, engelska och tyska samt djurartens namn på danska. Texterna korresponderar till boken
om djurparken som presenterades under jubileumsåret. Tavlorna är placerade i aluminiumställ
för smidig utbytbarhet. På sikt skall samtliga djurarter få nya skyltar.

Ett antal skolelever har haft praoveckor i djurparken, där de huvudsakligen arbetat tillsammans
med djurvårdare. Samarbetet med naturbrukslinjerna har inneburit att de flesta lantbruksskolorna
i Skåne haft informationsdagar i djurparken och att elever haft praktik i 2-4 veckor i djurparken.

Djurparkens zoolog har även detta år undervisat i etologi och artkunskap på djurskötarutbild-
ningen på Svalövs naturbruksgymnasium. Under sommarsäsongen har personalen arbetat med
information till allmänheten och till inbokade grupper och skolklasser. Bl a har grupper med
utländska journalister och ett stort antal företag guidats.

Samarbete med högskolor och universitet
Ekologiutbildningen vid Lunds universitet har förlagt kursintroduktionsdagar till sina grund-
kurser hit och en student från Naturvårdkursen på Ekologihuset gör en uppsats om vårt artbe-
varande. Arkeologistudenter från Osteologiska Institutionen i Lund får etologiintroduktion. Två
juridikstudenter skriver om Miljöbalkens betydelse för vår verksamhet. Planeringen för en
fjärilsträdgård och en blomsterbank för skånska perenner påbörjades i samarbete med Lant-
bruksuniversitetet och CBM-Alnarp. En student från Svalöv studerade dovhjortar. Umeå
Universitet har bett om insamlade fästingar från älgarna för borreliaanalys. Tre studenter från
Mediateknikprogrammet på Blekinge Tekniska Högskola gör en dataanimation om parken för
barn. Regionmuseet i Kristianstad genomförde en inventering av fornlämningar i parken.

Aktiviteter & samarbetspartners
Dryga nittiotalet Företagspartners
Djurparkens Företagspartners, sponsorer, från 2003 kontaktades av personal från Djurparken.
Även företagskontakter från tidigare år återupptogs samt en del nya företag värvades, med mål
att öka sponsorintäkterna. Sponsorerna ger sitt stöd till Djurparken dels med kontanta medel och
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dels genom att erbjuda varor eller tjänster till rabatterat pris, eller i en del fall helt fritt. Bytet av
varor och tjänster är styrt av djurparkens behov vilket påverkar bytesintäkterna. I utbyte får man
som Företagspartner ta del av det stora utbudet som parken har att erbjuda. Antalet företag och
organisationer som ingår som parkens sponsorer var under året 89, vilket är en ökning från 2003.
Samtliga Företagspartners inbjöds till evenemang vid olika tillfällen.

Populära säsongsarrangemang
Djurparkens ”sommarsäsong” inleddes traditionellt med Stor Vårfest. Årets samarbetspartner
var Egmont Kärnan, som bjöd på kul aktiviteter, tävlingar och överraskningar. Vårfesten inne-
höll massor av olika specialerbjudanden.

Fågelskådningens Dag i maj firades med Kapten Kids Fågelfest i parken. Arrangemanget
startade med gökotta tidigt på morgonen, för alla som orkade upp och därefter blev det rolig
skattjakt, allt i fåglarnas tecken. Skattjakten är en populär aktivitet för alla barn. Med skattkarta i
handen får de leta efter skatten. Runt om i parken finns sjörövare som står för många roliga
påhitt. Woody Bygghandel, som var dagens medarrangör, bjöd på holkbyggsatser och bävern
Woody delade ut godis. Inbjudna ornitologer var på plats och delade med sig av sitt kunnande.

Under perioden 21/4-11/10 anordnade Bilema, i samband med sitt 25 års jubileum, tävlingen
Finn och Vinn bland djuren i Skånes Djurpark. Den 21:e varje månad startade nya deltävlingar
i Djurparken med nya roliga uppgifter och nya vinstchanser. Medverkan i minst 5 deltävlingar
gav plats i finalen den 31/10 och chans att vinna en resa till Movie World och nöjesparken Heide
Park i Tyskland.  Den 20-21 maj deltog Skånes Djurpark i Ungdomsorkesterfestivalen. Sex
orkestrar per dag underhöll publiken i djurparken. Vi fanns även på plats vid 3 fullsatta
Nallekonserter för barn på Konserthuset i Malmö.

Skånes Orienteringsförbund tillsammans med Skånemejeriers Kalvin arrangerade Nyfiken på
Naturen den 15 juni, en aktivitetsdag i Skånes Djurpark där man fick lära sig hitta i naturen,
vara med på kul aktiviteter och prova på orientering i djurparksskogen.

I augusti var det Rovdjurens Dag under medverkan av TV4 Öresund, TV4 Interaktiv,
Kvällsposten och Djurparken, en spännande och uppskattad dag med fokus på våra nordiska
rovdjur. Parkens egna djurvårdare och Svenska Rovdjursföreningen engagerades.

I början av oktober arrangerades en Stor Skördefest tillsammans med tidningen Metro som bjöd
på kaffe, fika och glass och arrangerade musikunderhållning för alla barn. Barnen kunde också
delta i Kapten Kids roliga höstskattjakt, med massor av fina produkter från Metro som skatt.
Dessutom kunde man få trädgårdstips och idéer av kända trädgårdsprofiler. Svampexpert från
föreningen Puggehatten i Lund bedömde svampar och gav tips och råd om tillagning av dessa.

Säsongsprogrammet avslutades med den mycket populära Tomtefesten, då själva Tomtefar
kommer för att hämta sina renar. Parken smyckas både ute och inne med allt som hör julen till. I
år kom kung Vinter på besök och han hade riktig snö med sig. Det rådde julstämning i alla vrår
med tomtar överallt. Denna fest är den mest arbetskrävande och insatser från all personal bidrar
till att göra detta arrangemang till ett av årets mest lyckade. Parkens arrangemang är mycket
välbesökta och omtyckta med mellan 2000 - 4000 besökare och publikrekorden blev många
under dessa dagar.

I det entréhusets utställningslokaler visades under påsken ”Bilder och närbilder från
skandinavisk natur” av Kirsten Andersson, under april-maj visades bidragen från den konst-
tävling som arrangerats i Skånes skolor av Konstrundan Mittskåne. Därefter hängde konstnärerna
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Peter Elfman och Måns Sjögren ut sina fågelmålningar. Årets sista utställning var en
fotoinstallation av Stina Deurell.

Externt har Skånes Djurpark deltagit vid Bivråkens Dag på Skanörs Ljung i augusti och vid Jakt
och Fiskemässan på Bosjökloster samt var representerade under Skoldagarna som ägde rum 1-3
november på Malmömässan.

Intresset för företagsarrangemang i Djurparken är stort och många, både företag, föreningar
och andra, har visat sitt intresse under året. Totalt valde 14 företag och organisationer att under
2004 förlägga sina kund/personaldagar i Skånes Djurpark såsom Sydsvenskan, Rörläggaren,
Arbetsmiljöverket, Försäkringskassan, Travelflow, Alfa Laval m fl. Inbjudna kan vara allt från
flera hundra personer till mindre grupper för kickoffer o.d. En del av företagen är sponsorer,
andra har endast valt att använda sig av de stora möjligheter som erbjuds i arrangemangsväg.
Entréhusets konferensfaciliteter har kommit till stor nytta och en ökning av nyttjandegraden
kunde märkas under året.

Skånes Djurpark online
Djurparkens hemsida, www.skanesdjurpark.se spelar en allt aktivare roll i vår marknadsföring.
Här kan man numera hitta uppgifter om entréer, öppettider och pågående arrangemang och
information om djuren, bevarandeprojekt och få företagsinformation. Med enkel teknik kan man
komma i kontakt med Djurparken och få specialinformation om företagspartners, skolaktiviteter
eller pressklipp. Under året kompletterades hemsidan också med ett bildarkiv på en extern
server. Kontoret har e-post och kan nås på adress info@skanesdjurpark.se Personalen nås enligt
systemet förnamn@skanesdjurpark.se  Ett internt datanät för lokal- och arrangemangsbokningar
etc, kallat SISEL, har istallerats i parken och berörd personal har utbildats.

Stiftelsen Skånes Djurparks etablering i omvärlden
Stiftelsen är sedan 1993 medlem i både Svenska Djurparksföreningen SDF och den europeiska
motsvarigheten, European Association of Zoos and Aquaria, EAZA. Parken deltar även i det
europeiska samarbetet om bevarande av hotade djurarter, EEP, European Endangered species
Program. Sedan 1994 är Skånes Djurpark medlem i NAMSA, Naturhistoriska Museers Sam-
arbetsorganisation. Sedan 2000 är Stiftelsen med i Skånes Hembygdsförbund och Sydsvenska
Industri- och Handelskammaren. Riksantikvarieämbetet fotograferade uroxe, vildhäst, bäver mm
för att illustrera en bok om stenåldern i Skåne. Djurparken besiktigades under sommaren ur
handikappsynvinkel av Turism för Alla för att erhålla speciell certifiering.

Djurparkschefen är av SDF utsedd att vara artkoordinator för vit stork. Djurparkschefen är vice
ordförande i Skånes Ornitologiska Förening och ledamot i styrelsen för Höörs Turistförening
samt ingår i styrgrupperna för Projekt Stork i Skåne och Projekt Berguv Skåne. En stiftelse för
bevarandet av djurparksvännen Jan Danielsons efterlämnade bibliotek och arkiv, kallat
”Ekosofens Verkstad” är under bildande och djurparkschefen ingår i interimsstyrelsen.

Skånes Djurparks Vänförening bildades 2000 för aktivt stöd för djurparken. Föreningen hade
vid senaste årsskiftet 696 medlemmar och man ger ut ett medlemsblad 2 gånger om året.
Vänföreningen och Svenska Rovdjursföreningen hade ett gemensamt medlemsmöte i parken
med föredrag om utter av prof. Sam Erlinge. Under året placerade man ut två nya bisamhällen i
parken och tog beslut om stöd till ett nytt vildrenhägn. Claes Björkman efterträdde Ole HindsØ

som ny ordförande under året. Ordförande är adjungerad till Stiftelsens styrelse.

Personal
Parkens personal har under året bestått av djurparkschef, marknadsansvarig, ekonomiansvarig,
djurförman, åtta djurvårdare och tre underhållsarbetare samt några tidsbegränsade anställda för
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olika bygg- och underhållsprojekt. En tjänst som entrékassör delas på flera timanställda. En extra
resurs för djuradministration fanns under året på en tidsbegränsad anställning. Tillförordnade
djurförman Johan Lindström utsågs till ordinarie djurförman.

En djurvårdare med heltidstjänstledighet för fackliga uppdrag och en djurvårdare med tjänst-
ledighet för universitetsstudier har slutat sina respektive anställningar och ersättare har anställts.

Svenska Djurparksföreningen SDF:s konferens och årsmöte var i år förlagt till Nordens Ark och
bevistades av ordförande i VU, djurparkschefen, zoologen, djurförmannen samt marknads- och
ekonomiansvariga. Europeiska Djurparksunionen EAZA:s kongress var förlagd till Kolmårdens
Djurpark och bevistades också av djurparkschefen och ordförande i VU tillsammans med mark-
nadsansvarige. Djurparkschefen och en djurvårdare var även på symposium om de fyra stora
rovdjuren på Vålådalen i Jämtland. Tre djurvårdare genomgick en tredagars behörighetskurs i
motorsågning. Två kassapersonal deltog i endagskursen ”Kunden klagar”, ekonomiansvarige i en
tvådagarskurs om försäkringsfrågor, djurförmannen och ekonomiansvarige i en tvådagars
arbetsledarkurs och parkens ledningsgruppen påbörjar en ledarutbildning.

Veterinären deltog i årets konferens för djurparksveterinärer i Eskilstuna. Fem djurvårdare
genomgick en lagstadgad endagskurs i läkemedelshantering. Två djurvårdare deltog i den årliga
djurvårdarkonferensen var förlagd till Göteborg. Djurvårdare har även gjort studiebesök på andra
djurparker i samband med djurtransporter. Under ledning av en konsult och med stöd av
fackföreningen genomfördes under hösten två olika seminariedagar för all fast anställd personal.
Detta följdes senare upp med ytterligare en halvdag.

Hörbygruppen kallas den grupp av funktionshindrade som med två handledare genomför ett
viktigt arbete med lättare underhåll och snickerier samt utgödsling, renhållning, lövräfsning,
snöskottning etc. Verksamheten har nu pågått i parken i 16 år.

Säsongpersonalen har utgjorts av ett 25-tal personer för entrékassor, butik, vattenrutschbana,
lotteristånd och ponnyridning och de flesta är återkommande medarbetare från tidigare år.
Ekonomiredovisning och marknadsföring är arbetsuppgifter som numera i stort sett sköts med
egna resurser, medan zoolog och veterinär köps in på konsultbasis enligt avtal.

Intressenter i Stiftelsen Skånes Djurpark
Intressenter i stiftelsen är Landstinget i Skåne/Region Skåne och Höörs kommun. Stiftelsen har
sitt säte i Malmö. Landshövdingen i Skåne län är styrelsens ordförande och vice ordförande är
regionfullmäktiges ordförande. Tillsynsmyndighet är Kammarkollegiet i Stockholm.

Styrelse, verkställande utskott mm
Styrelsen fick efter 2002 års val till kommun och landsting följande sammansättning:

Landshövding Bengt Holgersson, Skåne län, ordförande
Regionfullmäktiges ordförande Kjell-Arne Landgren, Region Skåne, vice ordförande
Olle Aronson  (Region Skåne), Hörby
Bodil Axelsson (Region Skåne), Åstorp
Anders Bergelin (Region Skåne), Höör
Inga-Lisa Ekdahl  (Region Skåne), Veberöd
Britt-Marie Jakobsson (Region Skåne), Bromölla
Pehr-Ove Pehrson (Höörs kommun), Höör
Ingemar Persson (Region Skåne), Malmö
Per-Gunnar Persson (Höörs kommun), Höör
Fredrik Thott (Region Skåne), Svedala
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Skånes Djurparks Vänförenings ordförande Ole Hindsø (t.o.m. april) och Claes Björkman
(fr.o.m. maj) har under året varit adjungerade till styrelsen.

Styrelsen hade tre protokollförda sammanträden under året: 28 april, 15 okt. och 10 dec.

Det verkställande utskottet har haft fem protokollförda sammanträden med följande ledamöter:
Anders Bergelin, ordförande
Bodil Axelsson
Britt-Marie Jakobsson
Pehr-Ove Pehrson

Olle Aronson, ersättare
Ingemar Persson, ersättare
Per-Gunnar Persson, ersättare
Fredrik Thott, ersättare

Kammarkollegiet utsåg godkända revisorerna Bengt Sandström med Karl-Erik Nilsson som
ersättare att vara revisorer under räkenskapsåret 2004. Region Skåne utsåg för samma tid revisor
Hans Johansson med Jeanette Hilding som ersättare.

Staffan Åkeby har tjänstgjort som stiftelsens verkställande tjänsteman (djurparkschef), Suzanne
Simonsson har varit marknadsansvarig och Lisette Lennerwald har varit ekonomiansvarig och
Johan Lindström har varit djurförman.

Höör 2005-04-22

Bengt Holgersson Olle Aronson Bodil Axelsson
Ordförande

Anders Bergelin Inga-Lisa Ekdahl Britt-Marie Jacobsson

Kjell-Arne Landgren Pehr-Ove Pehrson Ingemar Persson
Vice ordförande

Per-Gunnar Persson Fredrik Thott

Hans Johansson                   Karl-Erik Nilsson
Förtroendevald revisor        Godkänd revisor


